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NĚMECKÉ LINIE V OKOLl VERDUNU
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VISKO K PROTOKOLU

BUDE DNES OZNÁMENO

Američtí a mexičtí členové vyje-

dnávači konference shromáždí
se dnes v Philadelphii
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DiiHí pozoruhodné úspěchy jsou oznamovány francvrnsMikoii válčí-nb- u

úřadovnou — Néineeká vojáka zipaiií zoufale ale ne
Jo'i achopna zaslavití m uný francouzský tlak

TEUTONSKÉ ARMÁDY POKRAČUJI IV POSTUPU V RUMUNSKU

ODPOVĚĎ JEST DŮLEŽITOU

Zástupce Carranzy odepřel rolu vi-

ti o stanovisku které zaujímá

mexický velitel

}'hiluddphiu i'u 17 prosince
Aniž bylo by jiui zuimo potvr-dil-l- i

Curruiizu protokol podepsa-

ný v Atlantic City umtrictí čle-

nové společné iiieXÍcko-iifrH'1'icli- é

komise sekretář vnitru Frunkliu
K Luně soudce Ocorjfi? (Jritv ir

Obnovení bojů na Volyňsku --~ Kusové pokračují v ofensivé v Kar-

patech a zmocnili se dalúílio pahorku --— Na rakousko

Jevišti válečném dochází jen k bombardování

íeverovychoile livl píitoiiien pil
úspěšiiveh operin ích v okolí Ver-

onou lilie prnsiliee l'o opu
šléllí hlllVIlího Vojeliskélio stllllll

trinenil Nivelle prohláxil : "le to
Dr 1 II Mott přibyli sem dnes

Čínský klub v Seattle Wfish prvn íorKnnisiice toho druhu ve Spojených Státech vzid si za úkol
prncovíiti k zlepšení obchodijíeh stykíi mezi Spojenými Státy a ('ínoii

Lnlldýll 17 plosince IVlIM- -

nuzská vojsku pokračují ve své

níciisivé lín frontě li Yerdunii íi

docilují dalších nsn''hil Angli-
cká Vojskll V hobotll Večer podlli
klu nájezd nu nepřátelské ziko

pV IH'lilkl lilHISIII I II II jillllll
pudné i m ( Wylschiiele a v obou

plíplldcoll ZÍskllIll pOsicl' NělIlC- -

1'ki'i válečná úřadovnu připoušl í

aby zisk u I i od nmxíekýťh zátup-c-

zítra odpověď mexického ná
rozhodná zkoušku imšc inelhodv

ukázniv e zdrii vvnii Oiiětné dru- -

čelníka
Némecko chystá se potrestati

Sekretář Lané oznámil že do

lui míše jiriiiádn ukáznili hvého po-

zoruhodného dilehii ii svoji převn-I-

mul ucpi ítclein Nílézství je slalo se mu sdělení že Curranzo- -

vo stanovisko k protokolu ozná-

meno bude zítra prostřednictvím

Nový rakouský císař původcem

mírových návrhu
Paříž 17 prosince -- - Novému

rakousko-uherskéni- u císaři Kar-

lu Františkovi přisuzuje se záslu-

ha že dal podnět k mírovému kro-

ku centrálních mocností dle pro-

hlášení bcniského časopisu la
Časopis tento prohlašuje

neúspěch V MeZolIVlIIIX II V lese jisté lo je Zll I líčené Německo NO

západně od tohoto místu lile pro Jo loni přesvědčí zn velkou cenu"
hlasuje že francoiizsk v nápor'' lonilvo li prosince lelc- -

sineri ni severním byl zastaven ' '

Alberto J 1'aiiiho jednoho z čle
nů mexické vyjednávači kojiiise

V r ' ' í1"ii ji-
- ivtii line mm rrniMM U' inovc lliilicouzske huč ve n

vánoční loú s po-

třebami PRO OBĚTI

VÁLKY V ARMÉNII

Paroloď Caesar poveze za $250-00- 0

různého zboží pro hladovicí
v Arménii a Sýrii

DNES VYDÁ SE NA CESTU

Celkem $410000 sebráno bylo li-

dem Spojených Států pro ne- -

Mcxikáiii přijeli setu pozdě vočor
ale odepřeli mluvit i o povaz Car-riinzov- y

odpovědi

rxelnilie leleyriiliii kil ucelil II' ci-

tuje prohlášení Krniikťiirtcr Zci- -

Rusko
j

Hcclín 17 prosince Vojen

ský vysoký důstojník ktirý ne

zlralil dosud naději že nějakým

způsobem válka lato může hýl i co

nejdříve zakončena svolal zástup-
ce neutrálního tisku aby zvěděl

jakou náladu vyvolala mírová no

la centrálních mocností v zemích

neutrálních Zvláště jevil zájem
o to není li na německou mírovou

notu pohlíženo jako na známku

ochabující síly centrálních moc

n ostí Když bylo um naziiaéeiio
že německé mírové nabídky v pří
lomné době nepochybné Imi)oi

zamítnuty orohlásil že německé

ze svůj preilpoKlad založil na spo-

lehlivých inforniacíeli kterých se

Černá Hora pod správou
Rakušanů

mu dostalo z politických kruhů

nalézajících se ve spojení s úřed-

ním světem centrálních mocností

Nový rakouský císař jak se pro-ii-
-

i

Frankfurt Německo 17 pro
since ničeny korrcsDondent

štastmky v onéch zemích
časopisu Frankfurter Zeitung po

masuje pru i sizaltajili svoje
pokusem o obnovení míru

pisuje ve svém cusopisu návště
vu svoji nu ťerné Horo n rozniln- -

Ncvv York N Y„ 17 prosince
Mývali američtí vyslanci v Ture-- i

i t

'vojenské autority předvídají že

Anglie a Francie ještě jednou ičj
vtt h vojenským Ruvcniércto té
to podrobené zorně polním mar

To značný nepokoj budí v Horlí-n-

ježto jeví se obavy že nový ra-

kouský císař může se ukázati ne-

spolehlivým spojencem Návště-
va císaře Vilému ve Vídni iieině
la za úéel podílení se nu pohřbil
zesnulého císaře Františku lose- -

r f jak následuje "Německo

uepřije si zašla sen! hojil ale je-no-

koiiíerciicí na které skupiny
válku vedoucích státu oznámily
bV svoje podmínky Konference

lalo bude se konali v llaau ko

lem ló ledna Zal ím co koule

reuce bude zasedali všem válčí-

cím uá rodnostem bude dovoleno

aby pokračovaly ve svých vojen-

ských operacích "

Amsterodam 17 prosince -

Rakouský nový kabinet dle de-

peše iiveíijnéiié v časopisu Koel-ilistdi- e

Zeituiic seslaven byl ná-

sledovně: 1'rcinier Alexaiiiler

Spitzmiieler ministr vnitra von

lloendcl ministr národní obrany
I1' on ďeorfi ministr Školství
von llussank ministr spravedl-
nosti von Sehenk : ministr želez-nic-

ví l)r Z šlechtic Korstcr mi- -

šálkem Weberem šlecht iooui z

cheniuville liezoiivnux II Clliltil

hielíe byly vytrvale bombu rdová

oy néliieckýiu ilélostřelect vem

f'everiié od řeky Alieťí' ve výsi či

u Soni (in iinidiid(é odilíly pokusily
vniknoiiti do německých á ko-

pii nle byly odraženy dle zprávy
: llerlíiiii

Teiitoušlí spojenci pod velením

polního maršálka von Maekcnsi
nu ve východním 'idašsku pře
kročili řeku Muzeu n dolejší ('al
in íi f i ] řeku a vedle získání 1110

Xiijntcfi ukořistili velké množství
železničních ir H lokomotiv '

pronásledování ruských a riiinuu-skýel- i

vojsk v Dobriulži se pokra
cli je dle sdělení zprávy Z Herlí-ii- a

Teutoiiská vojska nalézají se

nyní v blízkosti zalesněnýcli kra-

jin na severu kde riisko-riiiiiun-sk-
é

armády jak se očekává po-

utaví se na vytrvalý odpor
'n 'ol lišku vojska prince Le-

opoldu dle prohlášení z lícrlína
dobyla útokem ruských posic na
1'ronté li(K) yanlú severně od že
i -

Wcbernuu" f'o zmocněni se horv

ní herkuláiiský pokus na západě

příštího jara ale Německo je fírn

takový případ prý náležitě při

praveno Vyjádřil náhled že je-

diným důslcdktm toho bude je- -

ověen Černá Horu stula so j- -

lioin průchodem do Albiinie u ál-k- y

krok hnal so rychle smóroni
lín ale lilaviic rozhovor s novým

chii wsear iraus a Henry
Mor((entliau podíleli so na cen
moniícli před odjedem iiuierieké
vánoční lodi iihláku Spojených
Států Caesar s potřehiuni io-- 1

in vinami a oděvem v ceně $L'Ó()

('DO pro nešťastný lid v Arménii
a Sýrii 1'olraviiiv a oděv zakou-

peny byly americkým výhon in

pro pomocnou práci v Annenii a

Sýrii a iiciimrniéní potřeby věno-

vány byly Americkým červeným
křížem

Odplutí lodi bylo odloženo až
do zítřka ráno ježto nakládáni

nom ničeni luisuycii životu ve vel-

kém a že nebude to míli větší na-

děje na úspěch než ofensiva na

řece Soiiiine Mezitím prohlásil
tento úředník nebudí popřán
Utisku éas aby se vzpamatovalo

jako před rokem Prohlásil že

uisi r i inaiíci r von w imincr nu Německo je v přítomné době

schopno přiměli Kusko k uzavře-

ní separátního míru a že jistě tak
učiní jestliže přítomné německé
mírové návrhy budou zamítnuty

nebylo zakončeno 1'oinocný vý-

bor oznámil že $1 !()))() hyio ka-

belováno k rozdělení ve vnil cníi--

ieiuce mezi loVelci a laickém
znjiivŇi pět důstojníku a um
žú a ukořistivši několik strojo-

vých pušek a booibouielú Nápor
ruského vojska m daleko llkutskii
byl odražen jak se oznamuje po
Iřech zouťalých útocích V Kar- -

cisaicin Itozltovor tento nemohl
se konali v den pohřbu ale v dru
lič konferenci v které byl příto-- j

incn také bulharský král bylo u-- i

jednáno že k mírovým návrhům
dojde až po dobytí Ibikurešt i

Rumunské vojsko bylo

přeceňováno
Londýn 17 prosince Váloě

tiý korrespondeiit který delší do--

'ni dlel ii riiiniinské armády vrá
til si do Londýna a projevil vo

svém listě náhled že schopnost
rumunského vojska byla spojenci
přeceňována Korrespondent ten
lo měl příležitost navštíviti rn
iiiunské fronty v Sedmihradšku 11

posléze v Moldavslui a seznati

způsob vedení bojů rumunským
vojskem líiiiniiiišlí vojáci bojo-
vali došli vytrvale v horských
piůsiiiyrích ale nedovedli udržeti
se ptoli dobře soranisovanýin

nepřítele Inko byla pře-

ceňována schopnost rumunského
vojska lak byla i podceňována
síla teiitonských reserv Itumtin
šti vojáci na počátku náporu je
iicrála Falkeiihayna v Sedmi-Itiadsk-

podnikali často bodák o

vé útoky které působily praví

jižnbii Mluvní cesty a želoznieo
které běží skrzo Duliuueii Uohúm

a Ilercejfovinu jsou také hlavní-
mi komunikačnímu liniemi n Čer-

nou Horou a Albánií už po Vnlo-ii- u

zatím co z Koloru IÍnícc ná-

kladů zboží jsou posílány dd

automobily a trolejovými
knraini a odtud k jezeru Skudor-skémi- i

a odtud puk na různá lir- -

ěení Ačkoliv vojenským nutno-

stem dostalo se prvního uváženi
také potřebám obyvatelstvu

byla pozornost uékoliv so

jednalo o velkou otázku s ohlo-

dem na chudobu zeniř 1'rVni

po zabrání Černé Hory by-

la dobrá a čeho se neilostávulo

bylo přivezeno Odzbrojení černo-

horští vojáci a civilisté většinou

nyní zahálejí a pracuji pro y

s nechuti i když so jim
dostane za to dobré mzdy Jejich
zvyky zůstávají nezměněny V

Cetyni královská residence u vy-

slanectví jsou uzavřena a jenom
málu rakotisko-uherskýe- vojúkn
je možno spatřili na ulicích Ha

koňský vojenský guvernér usacn
je ve vládni budovo Z počátku
se správou (''orné Hory byly unuě

I rolilasil ze je vojenskv in aulo-litái-

německým dobře známo že

líusko je vyčerpáno ježto nemá

ani obchodu mi dostatek ojska
a střeliva Dle prohlášeni polní-
ho maršálka lliudrnhuiya uchu
de letošní zimy panovali klid na

východní frontě neboť Němci ne-

poskytnou Kusku příležitost ab

moldo zbudovali nové armády a

nahradili nedostatky v zásobách
st řeliva

uislr práce šlechtic Trnka mi

uistr zemědělství Zeydlcr mini

sir Haliče Michael liohrzyuski

líerlíu 17 prosince Zámoř-

ská novinářská agentura prolila

šujc že s ohledem na to že tisk

některých zemích a zvláště tisk

nepřítele prohlašuje že centrální
mocnosti měly by naznačili jasně
jaké jsou jejich podmínky míru

vyžádala si náhled vynikající ně

liieckého diplomata o lom co

vlastně německá mírová nota zna-

mená Tento diplomat pak pro
hlásil "Německá nota vládám

spojenců je definitivní komunika-
ci a naznačuje ducha mírových

podmínek které centrální mocno-

sti přednesou v na vi hovuném mi

rovém jednání Centrální moc-

nosti zakládají svoje mírové návr-

hy na přesvědčeni že tylo líchu

dnu v nesouhlasu s právy jiných
UMiodiinstí Vedle toho rmtrúlni
mocnosti prohlašuji že zničili a

zdrtili nikoho nechtějí n ze míro
é podmínky budou lakové pova

stu diskách v jineiiovauýidi ze
mích kam potřeby z Cuesara ne-

mohou dost Hrnout i Vedle toho
další obnos peněžní slíben byl v

leillill

Mývali američtí vyslanci v Tu-

recku Straiis a Morjrenlhau v

králkých rečíeh na picru zduraz
uili význaiii této poiiioené práce
Slraus označil ji jako nejlepší mo-

žný výraz iiicziiiárodniho přáli I

stu' mini a dobré vůle k celému
svém Je nemožné aby americký
lid náležitě si uvědomil co záso-

by těchto potich znamenali budou
pro trpící lid který odříznut je
od spojeni s ostatním světem pt
více jak dva roky
Clcvilalid II Mode člen po

i t

palech luisove io odrazeni
úl ok ii bodáky dobvlí

dalšího pahorku
K výšené dělostřelecké činuo

st i dochází na rakousko italské
frontě linak jenom srážky lili

dek zuaéí tu bojn
1'aiiz 17 prosince Náslcd

kelll Ueiltiiidlajícíeh 1'rillieoliz- -

ských útoku ii Virdunu Němci

doposud lliviskali příležitost by

soi}anisovidi se k pioliútiditi V

žádném případě Tcutoiii dosud se

nepokusili aby liskali zpět tra-

cené ptnly 1 Si velkém páteřním
friiiirouskéni víléstvl uásledo
valu indii menších jimiž první ví

ovi Inlo doplněno 1'rniicouz
ská vojska ve svém náporu Kajibi
'MMMI Něiiicú a iikořítila si osm
desát dél

Alusteiodam 17 prosiuco
Vosiche Jíeittinjj pi olibišujc že
!cl i iloríáhii uovmipi'itveitÍ nudo

etié na neoduslusti límiMioska

Spojenci mohou udniti

protinabídku

Londýn 17 prosince Nabý-

vá zde vrchu přesvědčeni že spo-

jenci pi
i zamituutí německých

návrhu měli by stanovili své

vlastni mírové podmínky Za

hraničili úiadovov spojenců nyní

vvméiHiji náhledy ohledné nebid-k-

německého líšskcho kanclé

'li lne zmatek v rakousko oěmeimieiono vviiurii Kiery ccicmoiu
ím picdscdal pravil že paroloti

ckiin vojsku Neúspěchy ale mě

Caesar bude radostně uvitáua a
m riekými missioiiári a konsiily
Sýrii kleli nespatřili americké

vlajky v

pi isiav ištiYli po mnoho

ktere sledos ii

k vybráni

h aby zaručily Imilý mir Kily j
směn

by šly d íle v nanačeii miiov vch ' ' '""hon spojenci

ne obtíže ale během doby vřtsi
ua potíži byla oilslritněiui Školy
většinou byly uhvřony Je v nich

vyučoviiiio tké němčině l'r
Ceninu Horu stanoveni byli hla-

vně uěihlé t Italumeie h Cliftr-atsk- u

le značné kiU hy[y šo

iskánim uěilelů pru školy lhiu
ské 1'iijmň t dani iživ n vý
htatlné pru potiihn #cmě m ináě
ně (M ně xíituji v m lenvěibMský
vývoj Mvšiij úíhU byU ilvii

podmiiořk ceulrábii mocnosti bv ledním t nich je přímé amitnu i mésieú

li nabídky iM uhvm je učiněni i

poškodily v tom piiiiadé kdy- -

ly vliv na ducha rumunských ar
ioad a ' ! It bojovná sehouios
po té vučihledé 01 lialmv ala Nrt

vlasini pndé I C u in ti ii i nebojovali
iiž lak v trvale

Uumrtil no při automobilovém

nestéiti
lielHVII Vch 17 plosiuiť

1'i voi v a 'ne HiilomoliiloVi' instě
li událo se v lointo okoli větřil

o II hodině dopoledni kdy nulo-mobi- l

lUetiý Krnesl lcounnb-t-

vv i ia účelein ujištěni něiiic i
iihléli v stoupil i do! "'okuliv spojeUil

m iisimiikioii nvit prosím e
Aincličtí Voiácl hioliuo lvii i

i : i i i ILI i i 1

IIUIOVCIIO jeiioaui MhilO IICV slllll- - ' " " "iiiiiiii- - tnu
nu do dobv nich distriktu vpil by ď lakového vyjednáváni

! ' st' usoudili stojí li a uvažo
" id jii inoziiosll Tolu prohhiši

se svManv litu rukama alioi colil lilL llilstťilil VÚ II ii a i'
!

Viini Ttcliiii pak je slamiv ili od í eviku bv n e dulv innhlv
ininky vlastní 1'm tu li mučc v hH #uiv utev n-n- y

pod aioiic JJusk íiská MuhhiVsU jako''' 'iMhhohvly bv volův

nakladu #a lei i itoríáliil obětí
posleilMI tlnlo ulit se eltcill Imhv ciom oelMolioi Altieričli iri

ilitlm a o vhIiKivh hladem u- -

j II i Hoposlld Hlo !il00) ftsoh j
nulito podporovali

váti převah 1'ievbUlu m nábl-- nusloví vůdcové jakoi j iicdní
' p''-i- a rbliěe usnuti)
lionaid ktný l i iivk kiár'e sVťl io cl bv vi'lcl t viv vlrtst McMfeani ťijleí v o Spojciivili

iě spojcltci íápasl twteih klilt Hltili řlobro své t-

Vlk neitéiti v rakoiuké

ibrojovť
Bvaetl iivotů utrtetnožil na domovině ťoloiadu h pn

vleié tu něm btubm pýadtVtuv
1'oUku dle loloifii pioliblšcni bii
'h U llléoo loudvíslýlH klilloV t

shim Knioiisko iuit i němé ' KUvutor vyhořel
nu na W jsmt v o prospěch In
lolo planu a maji ii„i

Kilú Ihínsko IT prosince
jel sem Mhy luivultvil svoje lodi !

PiMsKurg Mffiltt Mpftee Pij l do měsN bv liskat A {s k lřijliyH nHíhH
mi lluniok a nalétl m vot j vio Kvh vmh# i
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